
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 25.5. do 29.5.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 5.A 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj - učebnice Časování sloves – čas přítomný a budoucí, čas minulý Str.88 – 93 + prac. list 

Čj – prac. sešit Oznamovací způsob Str.28 - 29  

M - učebnice Porovnávání desetinných čísel, sčítání  desetinných čísel Str. 96 -102 + prac. list 

M – početníček  Libovolné, kde děti skončily  

Aj - učebnice 5.B Our house, 5.C Our town Str. 54 - 57 

Aj – prac. sešit 5.B Our house,5.C Our town Str. 44 – 47 

 Slovíčka 5.A, 5.B, 5.C Str.83 - 84 

 Gramatika – prac. sešit Str.76 -77 

Tv Zacvič si každý den s radostí – poskoky,kliky, sedy lehy Podle možností  

Hv Zazpívej si oblíbenou písničku  

ICT Napiš mi zprávu, jak se doma učíš  

AJ 

Unit 6B – revision – grammar (present continuous – affirmative, negative) 

Unit 6C – grammar (present continuous – questions and short answers, present simple / present continuous) – 

UČ str. 69, PS str. 56-57, worksheet 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

Pč 
 Herbář – všechno teď krásně kvete. Až půjdete ven, natrhejte asi tak 5-6 různých rostlin (celou rostlinu s 

květem, stonkem i listy a třeba i s kořenem) a dejte je vylisovat do knihy (mezi složené noviny)  

Lze poslat fotku na můj školní 

e-mail. 

PA Cvičení v přírodě – chůze, běh, jízda na kole, jízda na kolečkových bruslích, překonávání překážek  

Vl 
Světadíly  - přečíst,doplnit prac.list , vyhledávání na internetu 

Opakování – kraje ČR str. 16 – 33 – pracovní list 

Nová učebnice-Vlastivěda 5 

Zeměpis, mapa ČR součástí 

učebnice 

PL zaslaný mailem. 

Přd 
Rozmnožovací soustava str.66 - 67 -  přečíst, na základě přečteného doplnit pracovní list. 

Opakování – Lidské tělo str. 55 - 67  – pracovní list 

Učebnice 

Přírodověda 5 

PL zaslaný mailem. 

Vv Jak se žije v ……? - vyber si světadíl -  libovolná technika  

ICT malování + MS word ( zasláno žákům  mailem)  skupina V. Texlerové                   



Třída 5.B 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 
Slovesa -opakování  - pracovní list + zopakování učiva na str. 99. Učebnice str. 112 – 113 – 

přečíst + podívat se na prezentaci + napsat dopis(pro paní učitelku nebo spolužáky)   Str. 

114 – číslovky – přečíst  a do sešitu splnit cv. 4  

V mailu budou pracovní listy a 

prezentace 

M 

Učebnice str. 115 - 116 – procvičovat jak ústně tak na fólii, písemně do sešitu splnit str. 

115 cv.2 , str. 116/cv. 5 + opakování desetinná čísla – prac. list 

  

V mailu bude pracovní list 

Př Zopakuj si všechny soustavy – tedy od str. 55 do str. 67, příští týden bude malý testík    

Vl Učebnice str. 43 - 47 
V mailu bude pracovní list s 

instrukcemi a mapa. 

ICT + Vv + Pč + Tv 
Elearningový kurz „Teror s názvem kyberšikana“ –koukni se na celý kurz ... (je možné, že 

v dalších týdnech bude malý testík s otázkami), tak dávej dobrý pozor.   

 

Odkaz bude v emailu 

 

AJ 

Unit 6B – revision – grammar (present continuous – affirmative, negative) 

Unit 6C – grammar (present continuous – questions and short answers, present simple / 

present continuous) – UČ str. 69, PS str. 56-57, worksheet 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

AJ 

lekce 6 

učebnice 64 – slovní zásoba, 65/3- sloveso BÝT a MÍT 

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/anglictina/11.have-got/index.htm odkaz have got 5.ročník 

 prac.sešit 52/1,3, 53/4,5                         

slovíčka 6A + Physical appearance 

úterý, čtvrtek 10.
00

- 11.
00

 a pátek 9.
00

- 10.
00

 online vyučování (viz mail) 

 

skupina V.Texlerové 

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/anglictina/11.have-got/index.htm%20odkaz%20have%20got%205.ročník


Třída 5.C 

 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 
Podstatná jména, přídavná jména – opakování 

Čtení - Vesmír 

 PS str. 23 – 26 

Čítanka str. 79 - 89 

M 
Desetinná čísla – procvičování 

Rýsování – čtverec, jeho obvod a obsah 
uč. str. 111– 114 

Vl Práce s mapou České republiky PL 1 - 4 

Přd Lidské tělo – práce s obrázky PL 1 - 3 

AJ 

Unit 6B – revision – grammar (present continuous – affirmative, negative) 

Unit 6C – grammar (present continuous – questions and short answers, present simple / 

present continuous) – UČ str. 69, PS str. 56-57, worksheet 

 

ICT MS PowerPoint – vytvoření prezentace o sobě  


